
Contra la presente resolución podrán los interesados inter
poner escrito de reclamación ante este Tribunal, en el plazo 
de quince días, contados a partir del siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

Pontevedra, 27 de abril de 1961.—El Presidente del Tribu
nal, Antonio Iribarren Negrao.

25934 RESOLUCION de 2 de junio de 1981, del Tribunal 
examinador de Segovia que ha de juzgar el con
curso-oposición para proveer seis plazas de Cami
nero, turno libre, por la que se publican las listas 
provisionales de admitidos y excluidos.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos a los exámenes 
para cubrir las vacantes reseñadas,, cuyo anuncio fue publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» correspondiente al día 21 
de febrero del presente año.

Excluidos
Ninguno.

Contra esta lista provisional podrán los interesados inter
poner ante el Tribunal examinador redamación en el plazo de 
quince días, a partir del siguiente al de su publicac ión en el 
«Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con e1 articulo 121 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo.

Segovia, 2 de junio de 1981..—El Presidente del Tribunal, 
Juan Lazcano Acedo.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

25935 ORDEN de 25 de septiembre de 1981 por la que 
se nombra el Tribunal que ha de juzgar el con
curso-oposición, turno restringido, anunciado para  
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
grupo III, «Matemáticas III», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y 
Puertos de la Universidad de Santander.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975, de 23 de agosto y 84/1978, de 13 dé enero,

Este Ministerio, ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno restringido, anunciado por 
Orden de 6 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
de 10 de noviembre), para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado del grupo III, «Matemáticas III», de la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y 
Puertos de la Universidad de Santander, que estará constituido 
en la siguiente forma: '

Presidente titular: Excelentísimo señor ñon Enrique Cas
tillo Ron'.

Vocales titulares: Don Emilio de la Rosa Oliver, don Pedro 
Albertos Pérez, don José Andrés Lloréns Sánchez y don Eduardo 
Fernández Camacho, Catedráticos de la Universidad Politécnica 
de Madrid, el primero; Politécnica de Valencia, el segundo y 
tercero, y Profesor agregado de Sevilla, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Fer
nández de Troconiz.

Vocales suplentes: Don Gabriel Ferrate Pascual, don Fran
cisco J. Aracil Santonja, don José Ramón Perón González y .don 
Rafael Aracil Santón ja, Catedráticos de la Universidad Politéc
nica de Barcelona, el primero, Sevilla, el segundo y Profesor 
a» ’egado de Valladolid, el tercero, y Politécnica de Madrid, el 
cuarto. . ' '

De acuerdo con lo que establece en la norma 8.a de la Orden 
de 12 de marzo de 1974 («Boletín Oficial del Estado, de 13



de abril) que aprueba la que han de regir este tipo de concurso- 
oposieion, el Presidente, de acuerdo con los Vocales del Tri
bunal determinará y publicará en el «Boletín Oficial del Es
tado», por lo menos con quince días de antelación, la fecha, hora 
y lugar en que han de realizar su presentación los opositores, 
y si hubiera lugar, la celebración del sorteo para determinar 
el orden en que habrán de actuar los mismos, debiendo comen
zar los ejercicios precisamente el undécimo días .hábil poste
rior al de su presentación, en aplicación de lo dispuesto en el 
artículo 14 del Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de septiembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universi
dades e Investigación, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

25936 ORDEN de 16 de octubre de 1981 por la que se 
convoca a concurso de traslado las cátedras de 
Universidad que se indican.

limo. Sr.: Vacantes les cátedras de Universidad que se rela
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958; 17 de julio de 1965, y 4 de 
agosto de 1970, y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como 
concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los catedrá
ticos da disciplina igual o equiparada en servicio activo, super
numerarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, es
tos últimos siempre que hayan permanecido un año como míni
mo en esta situación, y también los que ' ayan sido titulares de 
la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta

Tercero.—Los aspirantes, elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publi
cación de esta Orden en^el «Boletín Oficial del Estado», por 
conducto _de la Universidad donde presten sus servicios y con 
informe del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedrá
ticos en situación de excedencia especial, voluntaria o super
numerarios, deberán presentarlas directamente en el 'Registro 
General del Departamento, o en la forma que previene el ar
tículo 66 de-la Ley de Procedimiento administrativo.

Lo digo a V. I. pára 6U conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de octubre de 1981.—P. D. (Orden de 16 de marzo 

de. 1981),- el Secretario de Estado de Universidades e Investi
gación, Manuel- Cobo del Rosal.
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

ANEXO QUE SE CITA

«Derecho Internacional Público», de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Valladolid.

•Economía Política y Hacienda Pública», de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Málaga.

♦Broinatología, Toxicologia y Análisis Químico», de la Facul
tad de Farmacia de la Universidad de Alcalá de Henares.

«Historia del Arte antiguo v medieval», de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de Madrid.

25937 RESOLUCION de 1 de agosto de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se rectifica 
la de 30 de junio que hace pública la lista defini
tiva de admitidos y excluidos al concurso-oposición 
restringido para acceso al Cuerpo de Maestros de 
Taller de Escuelas de Maestría Industrial, convo
cado por Orden de 26 de febrero.

Advertido error en el anexo I a la Resolución de 30 de junio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), por la que 
se hace pública la lista definitiva de admitidos y excluidos al 
concurso-oposición restringido para acceso al Cuerpo de Maes
tros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, convocado 
por Orden de 20 de febrero de 1981.

Esta Dirección General ha resuelto rectificar tal error en el 
sentido de que debe ser incluido en el anexo 1 a la citada 
Resolución don Domingo Paz Patino, asignatura «Prácticas marí- 
timo-pesqueras», documento nacional de identidad 35.388.552, fe
cha de nacimiento 2 de julio de 1942.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 1 de agosto de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.

25938 RESOLUCION de 14 de octubre de 1984, del Tri
bunal del concurso-oposición a una plaza del Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina 
de «Fisiología animal» (Facultad de Ciencias), por 
la que se cita a los opositores para su presenta
ción y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposición 
para la provisión de una plaza de «Fisiología animal» (Facul
tad de Ciencias) del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, convocado por Orden ministerial de 15 de octubre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de noviembre), 
para su presentación ante este Tribunal el día 9 de diciembre 
próximo, a las doce horae de la mañana, en el Departamento 
de Fisiología de la Facultad de Biología de la Universidad 
Complutense (pabellón de Biológicas-Ciudad Universitaria), ha
ciendo entrega de los trabajos profesionales y de investigación 
y, en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores 
los acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio 
y se realizará el sorteo para determinar él orden de actuación.

Madrid, 14 de octubre de 1981.—Eil Presidente, Julio Pérez 
Silva.

25939 RESOLUCION de 15 de octubre de 1981, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se señalan fechas, hora y 
lugar para la celebración de los sorteos previos al 
nombramiento de Tribunales que han de juzgar 
determinados concursos-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Convocados concursos-oposición para la provisión de plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad por diver
sas Ordenes ministeriales, cuyas listas provisionales dg oposi
tores admitidos y excluidos han sido publicadas en el «Boletín 
Oficial del Estado», o se publicarán antes de la fecha que se 
señala para la celebración’ del correspondiente sorteo, resulta 
procedente la designación de los Tribunales que han de juzgar 
las pruebas respectivas y que, a tenor del Real Decreto 1324/1981, 
de 19 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), 
han de estar compuestos por miembros de los Cuerpos de 
Catedráticos, Profesores Agregados y Profesores Adjuntos de 
Universidad.

Como la designación de los Vocales de los Tribunales se ha 
de realizar por sorteo a tenor del artículo l.°, 1.2 del mencio
nado Decreto,

Esta Dirección General ha resuelto hacer público que los 
sorteos tendrán lugar los días que a continuación se indican, 
a las diez de 1a mañana, en la sala de reuniones de la 2.a plan
ta de este Centro directivo, en la calle de Serrano, número 150, 
de Madrid, en forma sucesiva y por el orden que se indica:

Día 9 de diciembre de 1981

«Biología marina» (Ciencias).
«Historia contemporánea de América» (Filosofía y Letras).
«Derecho Internacional Privado» (Derecho).
«Dereoho Internacional Público» (Derecho).
«Derecho Penal» (Derecho).
«Análisis matemático» (Económicas).
«Política económica» (Económicas).
«Sociología» (Económicas).
«Teoría económica» (Económicas).

Dio 10 de diciembre de 1981

■Algebra» (Ciencias).
«Análisis matemático II» (Ciencias).
«Biología» (Ciencias).
«Citología e Histología vegetal y animal» (Ciencias).
«Estadística matemática y Cálculo de probabilidades» 

(Ciencias).
«Física del Aire» (Ciencias).
«Física general» (Ciencias).

Día 11 de diciembre de 1981

«Fisiología animal» (Ciencias).
«Fisiología vegetal» (Ciencias).
«Genética» (Ciencias.
«Geología» (Ciencias).
«Química analítica» (Ciencias).
«Química física» (Ciencias).
«Química general» (Ciencias).

Di a 14 de diciembre de 1981

«Química inorgánica» (Ciencias).
«Química orgánica» (Ciencias).
«Química técnica» (Ciencias).
«Termoiogia» (Ciencias).
«Topología» (Ciencias).
«Zoología (Artrópodos)» (Ciencias).
«Zoología (procordados y vertebrados)» (Ciencias).


